LANDASAN HISTORI

A. Sejarah Umum

Bemula dari salah satu kegiatan yang di prakarsai

oleh Sultan Salahuddin Yusuf Al-Ayyubi pada peringatan

Maulid Nabi yang pertama kali tahun 1184 (580 H) adalah

menyelenggarakan sayembara penulisan riwayat Nabi

beserta puji-pujian bagi Nabi dengan bahasa yang seindah

mungkin. Seluruh ulama dan sastrawan diundang untuk

mengikuti kompetisi tersebut. Pemenang yang menjadi juara

pertama adalah Syaikh Ja`far Al-Barzanji. Jelas bahwa secara

filosofi syarafal anam merupakan suatu kesenian islami yang

berasal dari tanah Arab dengan menggunakan kitab sebagai

referensinya yakni kitab Al-Barzanji karangan Syekh Jakfar

Al-Barzanji. Beliau lahir dikota Madinah pada tahun (1103-

1180 H/ 1690-1766 M). Seorang ulama besar dan terkemuka

yang terkenal dengan ilmu serta amalnya. Beliau juga adalah

keturunan Nabi Muhammad dari keluarga Sa’adah Al Barzanji

yang termasyhur berasal dari Barzanji di Irak.

Kitab Al-Barzanji ditulis dengan tujuan untuk

meningkatkan kecintaan kepada Rasulullah SAW dan